
 1

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
г. Иркутск 

Г О Р О Д С К А Я   Д У М А  
Р Е Ш Е Н И Е 

О награждении Почетной грамотой  
Думы города Иркутска  

Принято на   38  заседании   
Думы города Иркутска  7 созыва                              «  31  »     марта   2022 года 

Учитывая ходатайства директора Федерального государственного бюджетного 
учреждения науки Института динамики систем и теории управления имени В.М. 
Матросова Сибирского отделения Российской академии наук Бычкова И.В., депутата 
Думы города Иркутска седьмого созыва по одномандатному избирательному округу 
№ 35 Панько А.Г., руководствуясь частью 2 статьи 16.1 Федерального закона  
от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», статьями 31, 32 Устава города Иркутска, 
Регламентом Думы города Иркутска, утвержденным решением Думы города 
Иркутска от 4 июня 2004 года № 003-20-440543/4, Положением о наградах Думы 
города Иркутска , утвержденным решением Думы города Иркутска                                   
от 16 апреля 2009 года № 004-20-601046/9, решением Думы города Иркутска       
от 6 октября 2010 года № 005-20-150206/0 «О размере денежного 
вознаграждения лицам, удостоенным Почётной грамоты Думы города 
Иркутска», Дума города Иркутска 

Р Е Ш И Л А: 

1. Наградить Почётной грамотой Думы города Иркутска: 
   1) за многолетний добросовестный труд, большой вклад в развитие 
фундаментальной науки и подготовку кадров высшей квалификации Бермана 
Александра Фишелевича, доктора технических наук, главного научного сотрудника 
Федерального государственного бюджетного учреждения науки Института 
динамики систем и теории управления имени В.М. Матросова Сибирского 
отделения Российской академии наук; 
   2) за многолетний добросовестный труд, высокий профессионализм, активную 
жизненную позицию, большой личный вклад в развитие и патриотическое 
воспитание дошкольников города Иркутска Усольцеву Ирину Васильевну, 



 2

заведующую муниципальным бюджетным дошкольным образовательным 
учреждением города Иркутска детским садом №58; 
   3) за многолетний добросовестный труд, высокий профессионализм, активную 
жизненную позицию, большой личный вклад в благоустройство микрорайона 
Юбилейный в городе Иркутске Филиппова Сергея Константиновича, советника 
ректора по комплексной безопасности и международным связям федерального 
государственного бюджетного образовательного учреждения высшего образования 
«Иркутский национальный исследовательский технический университет». 

2. Администрации города Иркутска в пределах установленных полномочий 
обеспечить: 
1) выплату денежного вознаграждения, установленного решением Думы 

города Иркутска от 6 октября 2010 года № 005-20-150206/0 «О размере 
денежного вознаграждения лицам, удостоенным Почётной грамоты Думы 
города Иркутска», лицам, указанным в пункте 1 настоящего Решения; 

2) официальное опубликование настоящего Решения. 

Председатель Думы города Иркутска                                           Е.Ю. Стекачев 

«  1   »     апреля      2022г. 
№ 007 - 20 – 038443/2 




